PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2416/2025

Assunto: Instalação de cerca de proteção em área de playground situada na Rua Takeo Ota, próximo

ao número 206, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de cerca de proteção em área

de playground situada na Rua Takeo Ota, próximo ao número 206, no Parque Meia Lua,

conforme indicação já protocolada por este vereador em 04 de novembro de 2024.

O presente pedido atende reivindicação de pais e responsáveis por

crianças que frequentam o referido espaço de entretenimento e lazer, e tem se deparado

com o acúmulo de fezes de cachorro com frequência, oferecendo risco à saúde de todos.

Sendo assim, solicitamos as devidas providências a fim de evitar a

entrada de animais na mencionada localidade, preservando o espaço público e garantindo

a segurança de todos, especificamente das crianças.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2416/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S